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	23/01/2020
	pershendetje
 
ju shkruaj nga shoqeria Credins Invest. Kemi bere kerkese per regjistrim marke individuale me nr AL/T/2019/000517 ne daten 29.05.2019. Ne daten 16.10.2019 eshte bere regjistrimi nga ana juaj ne buletinin e markave.
 
Nga ky moment nuk kemi marre asnje njoftim nga ju.
 
Ju kam kontaktuar disa here ne numrin qe ndodhet ne faqen tuaj 042271678, por nuk pergjigjet njeri.
 
Lutem mund te me informoni ne lidhje me ceshtjen.
 
Faleminderit

	23/01/2020
	Pershendetje, 
uroj te jeni mire dhe ju falenderoj per e-mailin. 

Sa i perket ceshtjes suaj, dua t'ju informoj se ne daten 21/01/2020 ka dale ftesa per pagesen e regjistrimit te cilen ju duhet ta terhiqni ne zyren e protokollit, prane ambjenteve tona. 

	Perfunduar
	0
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	14/02/2020
	Po ju shkruaj nga Food Bank Albania sepse kerkojme te mbrojme logon e organizates tone. Perpara nisjes se ketij procesi kerkojme te bejme nje takim informues me ju, nese eshte e mundur te mbrohet ligjerisht logo, dhe procedura ligjore qe duhet ndjekur.

	14/02/2020
	Ju falenderoj per e-mailin,
Te gjithe informacionet e nevojshme, formularet per aplikim, faturat dhe ligjin per Pronesine Industriale i gjeni ne faqen tone zyrtare 
www.dppm.gov.al
Nese deshironi te merrni me teper informacion ju mirepresim prane zyrave tona nga dita e Hene deri te Enjten ne oren 8:00 deri ne oren 16:30 dhe diten e Premte nga ora 08:00 deri ne oren 14:00. 
	Pwrfunduar
	0
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	19/02/2020
	Pershendetje
Une quhem Eugen Kasembej dhe kam nje restorant qe quhet Bujtina e kuqe ( qe eshte dhe emri tregtar i regjistruar ne QKR)
Isha i interesuar qe te beja nje aplikim per blerje te emrit Bujtina e Kuqe qe mund te mos perdoret nga te tjere vec nesh 
Lokali jone ka 15 vjet qe eshte operativ.
Do te vleresoja shume nje pergjie nga ana juaj per proceduren dhe kostot e ketij sherbimi
Faleminderit 
Eugen Kasembej

	20/02/2020
	Pershendetje z. Kasembej

Ju ftoj te vizitoni faqen tone zyrtare www.dppm.gov.al per te marre te gjithe informacionin e duhur mbi procedurat e aplikimit, dokumentet e nevojshme si dhe tarifat perkatese.
Nese keni paqartesi mos hezitoni te me kontaktoni serish.
Gjithe te mirat.
	Pwrfunduar
	0
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	2/03/2020
	Pwrshwndetje, 
Ju lutem kisha nevojw pwr njw sqarim nga ana juaj. 

Njw shoqwri e re biznesi e krijuar nw Shqipwri ka njw kontratw me shoqwrinw e huaj pwr importe ekskluzive produkte tw njw kategorie tw caktuar (plehra kimike pwr bimwt etc) 
Mw thoni ju lutem nwse subjekti shqiptar duhet tw kryejw aplikim pwr regjiistrim pranw Drejtorisw tuaj nw kwtw rast.
	2/03/2020
	Pwrshwndetje,

Ju mund tw gjeni tw gjithw informacionin e nevojshwm nw faqen tonw zyrtare www.dppm.gov.al
Shikoni kategorinw: informacion pwr marka dhe gjithashtu ligjin 9947 “Pwr Pronwsinw Industriale”, I ndryshuar.

	Pwrfunduar
	0
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	05/03/2020
	Good morning,
I am Davide Vitelli and I am the owner and inventor of an apparatus for the production of electricity.
(EP3169937B1)
After obtaining the validation of the European Patent I am asked to nationalize the patent, so I kindly ask you — for your country — to send me the procedure for sending (paper or telematics) of the translation of the text and the necessary forms to be attached to it.
I will remain at your complete disposal,
Sincerely greeting,

	05/03/2020
	Albanian Directorate of Industrial Property  is a government  Institution which provides grant and protection for:
· Patents for Inventions  and  Utility Models
· Industrial Designs
· Trademarks & service marks
· Geographical indications
· Topography of Integrated Circuits
Albanian General Directorate of Industrial Property is a public Insitution under the Ministry of Economic Development  Trade and Entrepreneurship
Intellectual property system of the Republic of Albania is based on national legislation and international conventions and treaties to which Republic of Albania is party.
As for your request please check our official web page : http://www.dppm.gov.al our web page is also translated in english so it would be easy to find the information you'll need. 

Go to the section Patents 
and then the Registation Procedures. 
​
If you have any other questions do not hesitate to write me again. 



Thank you in advance. 

	Pwrfunduar
	0
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	31/03/2020
	Dear Sirs,
I am addressing you as a Ph.D. student at the Faculty of Law, University of Travnik, B&H. For the purposes of conducting research in the field of intellectual property protection, I have prepared a survey, but I need a large number of respondents, especially lawyers, police officers working in this field and holders of intellectual property rights, as well as individuals. It only took a few minutes to complete the survey, so please take your part, and forward it to those who might participate as well.

Here is the link to the poll: https://forms.gle/aSnYhPFtDTSaiZN5A

Thank you in advance,
Best regards,

	31/03/2020
	Survey compleated
	Pwrfunduar
	0
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	14/04/2020
	Përshëndetje ,
 
urojmë të jeni mire në këtë situatë. Ju lutem mund të më ndihmoni me informacion për proçedurën e transferimit e një marke ndërkombëtare e regjistruar në Itali nga një kompani italiane dhe të transferohet te një kompani shqiptare?
 
Ju falenderojë.
 
Me respekt.

	15/04/2020
	Transferuar sektorit tw pritjes
	Pwrfunduar
	0
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	21/04/2020
	Pershendetje, 
Jam Alketa Misja dhe kam aplikuar per rregjistrim marke e cila eshte aprovuar nga ana juaj. Marka quhet TATÌ SPACE (photography center). Mund te di sesi mund te terheq vertetimin tuaj per pranimin e markes? Ju faleminderit. Qendroj ne pritje te pergjigjes tuaj.

	22/04/2020
	Transferuar sektorit tw pritjes
	Pwrfunduar
	0
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	03/05/2020
	Përshendtje të nderuar,

Jemi biznes me emër subjekti "Astrit Kasmi" me NIPT K38207314M. 

Duam te rregjistojme nje Marke dhe Logo, per produkte qe importojme nga jashte.

A mund të na ndihmoni ju lutemi, me dokumentacionin qe na nevojitet per te rregjistruar Marken dhe Logon?

Duke iu falenderuar,

Me rrespekt,

	03/05/2020
	Pershendetje,

Duke uruar te jeni mire, ju lutem gjeni bashkelidhur nje broshure informuese mbi te gjithe procesin e aplikimit dhe regjistrimit te markes.​

Dite te mbare,

	Pwrfunduar
	0
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	19/07/2020
	Une qe po ju shkruaj jam Gysi dhe jam ekonomist me profesion . 
Qellimi i i ketij emaili eshte per nje informacion me te detajuar per te regjistruar nje logo apo nje marke per nje nga subjektet e mia , i cili ka per aktivitet qepje dhe shitje te veshjeve per ballo , ceremoni dhe veshje te perditshme . 
Kam pare dhe lexuar prane faqes se internetit te Istitucionit tuaj , por nuik po arrij te nxjerrdicka konkrete , nese me ndihmoni ju . 

Cfare dokumentacioni duhet te paraqes , ku duhet ta paraqes dhe se cfare kostoje do te kete per subjektin . 

	19/07/2020
	Pershendetje z. Skermo,

Te falenderoj per e-mail dhe uroj te jeni mire me shendet. 

Ne faqen tone zyrtare, kategorine marka ju gjeni informacion lidhur me dokumentacionin perkates qe nevojitet te paraqitet prane sportelit te DPPI. 

Dokumentacioni i nevojshem si me poshte :
· formulari FM1 i plotësuar dhe i nënshkruar nga aplikanti ose perfaqesuesi i tij; 
· 8 kopje të etiketës (logos) së markës tuaj me permasa 8x8cm. 
· dokumenti që vërteton pagesën e tarifës së caktuar për depozitim;   
· autorizimi i përfaqësimit në rast se kërkesa paraqitet nga një përfaqësues i autorizuar apo nga një person i caktuar nga ai vetë. 
· në rast se marka është kolektive kërkohet dokumenti mbi rregullat e përdorimit të markës; 
· në rast se aplikimi përmban një deklaratë prioriteti duhet të depozitohet edhe dokumenti që vërteton prioritetin ose certifikatën e lëshuar nga autoritetet kompetente. 
· Dokumentet që përmban aplikimi duhet të paraqiten pranë DPPI-së të vendosura në dosje në anën e majtë të të cilës bashkëngjitet indeksi i dosjes për regjistrim marke.
Gjithashtu po ne kategorine marka ju mund te shkarkoni formularin per regjistrim te markes te cilin duhet ta plotesoni me te dhenat tuaja. ( ne formular ju duhet edhe klasa - NICE CLASSIFICATION- ne te cilen tregohen sherbimet te cilat ju ofroni) 
Tarifa per sherbimin eshte 7000 leke dhe per cdo klase(sherbim) te shtuar tarifa eshte 2500 leke. 
Me pas pajisja me certifikate ka tarifen 8000 leke, dhe mbrojtja behet per nje periudhe 10 vjecare. 
 (Serish ne faqen tone zyrtare ju mund te shkarkoni dhe vkm lidhur me tarifat e sherbimeve qe DPPI ofron), pagesa kryhet prane Bankes Kombetare Tregtare. 

Nese keni paqartesi te tjera mos hezitoni te me shkruani serish. 

	Pwfunduar
	0
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	20/07/2020
	Pershendetje znj Lindita
 
Uroj te jeni mire
 
Ju lutem, nuk e dime nese mund te nisim aplikimin per regjistrimin e markes tone MANDERINA, pasi fituam Gjygjin ne Gjykaten Aministrative ne muajin janar. Per shkak te pandemise, ende nuk kemi asnje informacion nese eshte apeluar apo jo dhe nese kemi te drejten per ta vazhduar procesin e regjistrimit te markes tone
 
Ju urojme gjithe te mirat
 

	25/07/2020
	
	
	


	

	
22/07/2020
	
Pershendetje,

Ju kontaktojme nga Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare lidhur me nje fenomen te vene re ditet e fundit ne databazen e markave te regjistruara ne faqen tuaj zyrtare http://dppm.gov.al/.

Duke qene se, bazuar ne Rregulloren Nr. 02 datë 21.02.2008 e ndryshuar per administrimin e domain .al, AKEP u jep perparesi markave te regjistruara gjate regjistrimit te domaineve ne zonen .al, nga kontrollet e fundit per marka te regjistruara ne faqen tuaj web eshte vene re se disa emra markash nje dite shfaqen te regjistruara ndersa diten ne vazhdim jo.  

Dy shembuj per te cilen jane raportuar edhe ankesa ne AKEP jane: "tema" dhe "tps".

Ju lutemi nese eshte e mundur ju kerkojme nje informacion nese databaza e markave ka probleme momentalisht apo eshte dicka tjeter.

Mbetemi ne pritje te pergjigjes suaj.

Ju falenderojme paraprakisht,

	
22/07/2020
	
Pershendetje, 

Ne pergjigje te emailit tuaj ju kerkojme ndjese per difektin dites se djeshme. 
Ju bejme me dije se kjo ka ndodhur per shkak se dje konstatuam nje problem teknik,  i cili  ka bere te domosdoshem perditesimin e sistemit elektronik qe ben te mundur gjenerimin e bazes se te dhenave te DPPI ne faqen tone web. Procedura e perditesimit ka kerkuar kohen e nevojshme per t'u realizuar me sukses.

Tashme gjithçka funksionon ne kerkimin online ne faqen tone web.

Ju falenderojme qe na e sinjalizuat ne kohe difektin dhe shprehim gadishmerinë tone  per bashkepunim ne çdo rast ne te ardhmen.

	
Perfunduar
	0


	
	
	
	
	
	
	




